ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
  Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 1 de 1

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230033

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, inscrita no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-92, com sede

na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante

denominada CONTRATANTE, e F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 04.949.905/0001-63, com sede na Av Almirante

Barroso - terreo, 750, Marco, Belém-PA, CEP 66093-020, representada por WALDA BRITTO CARDOSO, já qualificados no

contrato social da empresa, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato da modalidade PREGÃO Nº 9/2022-058FMS,

com objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.999,93 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e

noventa e três centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

206.274,56 (duzentos e seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

105033  FERRITINA.                                            KIT                 2,00         1.499,990         2.999,98

        Kit para determinação   quantitativa  da  ferritina  em

        sistemas fotométricos em  amostras de soro, metodologia

        Imunoturbidimetria.

        Kit contendo:   reagente  nº.1  -

        tampão: com 1  frasco  de  40ml.  reagente nº.2 - Látex

        Ferritina: com 1  frasco  de  10,0ml.  reagente  nº.3 -

        Calibrador: com 1  frasco  de  1,0ml.  reagente  nº.4 -

        Controle: com 1 frasco de 1,0ml. BIOCLIN.

105047  BIOCONTROL N                                          FRASCO               5,00           199,990           999,95

        Reagente utilizado para monitorar a exatidão e precisão

        de testes analíticos   em   metodologias   manuais   ou

        automatizadas. Possui concentração     dos     analitos

        representando os parâmetros  normais.

        Contém: Reagente

        nº.1 - soro controle: 1 frasco com 5ml. BIOCLIN.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        3.999,93

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 1111.103020009.2.056 Manutenção do Bloco de Custeio-MAC-Ambul. e Hospitalar , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

legais.

 TUCUMÃ - PA, 07 de Julho de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 F CARDOSO E CIA LTDA

 CNPJ 04.949.905/0001-63

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-07-07T13:01:38-0300
	F CARDOSO E CIA LTDA:04949905000163

		2023-07-07T12:49:48-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215